

Sjefredaktør
ANDERS OPDAHLNyhetsredaktør
HELGE NITTEBERGRedaktør magasiner og lesermarked
MARIT REINDigitalredaktør
DANNY J. PELLICER

Der tiltrængtes et blad som vil være en ærlig talsmann for smaafolks sak

Alfred Eriksen grunnlegger av Nordlys i 1902



Velkommen til UiT – Norges arktiske universitet!

På den 3. side

Jarle Aarbakke
Rektor
Universitetet i
Tromsø



I morgen, 1. august 2013, er vi UiT – Norges arktiske universitet, med ny ledelse på alle nivå. Det er med andre ord min siste dag som rektor ved Universitetet i Tromsø. I morgen ønsker vi det nye universitetet og det nye rektorteamet velkommen.

Jeg har vært rektor i tre perioder og ledet tre universitetsstyrrer. Fra 1.1.2002 til i dag har vi vært igjennom en rivende utvikling. Studenttallet er nær doblet fra 6000 til nesten 12000. De årlige budsjettene er økt fra om lag 800 millioner kroner til nesten 2,4 milliarder kroner.

En rekke nye studieprogram er skapt. Blant annet ble en mer enn 30 år lang kamp for tannlegeutdanning kronet med hell. Vi arbeidet i åtte år for å få flyverutdanningen på plass. Vi har gjennom fusjonen med Høgskolen i Tromsø skapt landets første femårige lærerutdanning som leverer kvalifiserte lærere til alle nivå i skolen. Tromsø har fått sin egen handelshøgskole, og nå når fusjonen med Høgskolen i Finnmark trer i kraft i morgen ligger det også til rette for en idretts-høgskole i nord.

Vi har som de eneste nord for NTNU vunnet prestisjefylte og harde konkurranser om Senter for fremragende forskning, Senter for forskningsdrevet innovasjon, Senter for fremragende undervisning, EU-bevilgninger som ERC Starting Grant og ERC Advanced Grant, et K.G. Jebsen Centre for Ocean Law og det nasjonale forsknings- og kompetansesenteret for petroleumsvirksomhet i Arktis, for å nevne noe. Samtidig har publisering og studiepoengproduksjonen økt.

Vendepunkt Landsdelen og regionen rundt Tromsø har passert et vendepunkt. Nå kommer store aktører som Aker Solutions, Subsea7, Statoil, Microsoft og andre til byen på grunn av det som er etablert. Med Arktisk Råds permanente sekretariat her har ungdom en karrierevei i utenrikspolitikk også i byen Tromsø!

Samhandlingen og kontakten mellom regionale og lokale aktører og universitetet har tatt et kvantesprang. I tillegg til den lovregulerte eksterne representasjonen i universitetsstyret, har vi selv valgt å gi representanter fra samfunns- og næringslivet rundt oss plass også i styrene for fakultetene. Utstrakt kontakt med politikere, næringsliv og



NORGES ARKTISKE UNIVERSITET: Fra i morgen trer fusjonen i kraft, og Universitetet i Tromsø og Høgskolen i Finnmark danner sammen Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet. Foto: Yngve Olsen Sæbbe

offentlige aktører har kjennetegnet disse årene.

Utvikling av lederskap

UiT har vært gjennom en gradvis utvikling av lederskap. Vi startet med valgte ledere på institutt-, fakultets- og institusjonsnivå. I dag har vi tilsatte ledere på institutt og fakultet. Dekanene er inkludert i den strategiske ledelsen av universitetet sammen med rektorat og direktørene.

På det nasjonale nivået har utviklingen av UiT sammenfalt i tid og tematikk med gjennomføringen av regjeringen Stoltenberg II sin nordområdepolitikk. Nasjonale og internasjonale myndigheter regner nå med oss som en viktig partner i utviklingen av nasjonal og internasjonal politikk og næringsliv.

Blant annet har vi sammen med 19 andre forskningsinstitusjoner vært med på å etablere Framsentret som en sentral leverandør av forskning til forvaltningen, og vi har vært aktive i etableringen av og er vertskap for Arctic Frontiers som en av verdens viktigste arenaer for arktisk forskning og politikk. Våre studenter og medarbeidere er stolte over at universitetet nå har en så viktig nasjonal og internasjonal posisjon.



Nasjonale og internasjonale myndigheter regner nå med oss som en viktig partner i utviklingen av nasjonal og internasjonal politikk og næringsliv.

Anledning til å takke

Fremgangen skyldes studenters og ansattes store innsats. Jeg vil benytte anledningen til å takke alle. Prorektorene Britt Vigdis Ekeli og Curt Rice har nedlagt et veldig arbeid internt i organisasjonen og i internasjonale fora, noe som blant annet har gjort at vi nå er verdenskjent som ledende på likestilling.

Dette er en videreføring av det arbeidet som tidligere prorektor Gerd Bjørhovde og jeg ledet ved å implementere likestilling som et ledelsesansvar. Det tok oss fra jumboplass til lederplass i prosentandel kvinnelig professorer. Vi er ledende på Open Access-publisering, det vil si forskning publisert på nettet og fritt tilgjengelig for alle, noe jeg hadde gleden av å starte med allerede i 2003 i regi av Universitets- og høgskolerådet.

Sammen med rektor Ulf Christensen ved Høgskolen i Tromsø frontet jeg landets første frivillige fusjon mellom to høyere utdanningsinstitusjoner, noe som har vist veien for mange andre initiativer i sektoren.

Universitetsdirektør Lasse Lønnum og assisterende universitetsdirektør Britt Elin Steinveg representerer profesjonalitet på alle om-

råder. Medlemmene av de tre styrene jeg har ledet, har gitt unisone tilbakemeldinger om profesjonaliteten i saksforberedelser til styret, der universitetsdirektøren er styrets sekretær.

Jeg vil også takke rektor Sveinung Eikeland ved Høgskolen i Finnmark og styringsgruppen for det gode samarbeidet med forberedelser og vedtak om fusjon mellom våre institusjoner.

Kontinuitet i utviklingen

Det påtroppende rektoratet, Anne Husebekk, Kenneth Ruud, Wenche Jakobsen og Sveinung Eikeland, har i noen måneder vært med på en viktig overleveringsfase. De har allerede blitt kjent med sentrale aktører, lokalt og nasjonalt. Jeg vet de er dyktige, og jeg er glad for at det vil være kontinuitet i UiTs utvikling nå når det kommer ny universitetspolitisk ledelse. Jeg ønsker dem all mulig lykke til.

Nytt på deres bord er store geografiske avstander mellom campus og enda større bredde i utdannings- og forskningsaktivitet. Utfordringen er den samme som vi har hatt i denne perioden – å kombinere ulike kulturer og å skape stolthet, både over utdanning, forskning og samfunnsoppdraget.

Velkommen til ny ledelse, og velkommen til UiT – Norges arktiske universitet. Når jeg nå har hatt som hensikt å takke alle, og har gjort det, takker jeg for meg.



Foto: Ole Åsheim

er svaret. Sannheten er at drømmeleieboeren faktisk ikke finnes. Vi har alle våre feil og mangler, ingen er perfekt. Likevel tvinges ungdommer til å blottlegge seg i det offentlige og male et bilde av mennesker som ikke eksisterer. Mange av dem framstår som reine glansbildet der de står lettkledd med trutmunn og reklamerer for seg selv, i en annonse som like gjerne kunne stått på trykk i Vi Menn.

Sammen må vi sette boligkrisen på dagsorden. De private utleiare må ta sin del av ansvaret. Og det unisone kravet om nye studentboliger må spares i gang umiddelbart.



sara.olsen@nordlys.no



Nordlys | PÅ MEDIEBRETT

■ Les e-avisen der du er

■ Kollisjon i Tønsvik

■ Disse bussrutene kuttet

Kronikkforslag sendes til: kronikk@nordlys.no

Krav til lengde: 5.000-5.200 tegn inkl. mellomrom. Legg ved portrettfoto.

Kronikkansvarlig: Terje Morken tlf. 77623585/ 90126067. E-post: terje.morken@nordlys.no